conseqüências do delito são graves, pois vítima deixou familiares, inclusive uma mãe idosa que
necessita de cuidados, sendo o único homem da família, além de ser profissional
reconhecido na área, sendo-lhe prejudicial; Não tendo ainda a vítima contribuído para o delito,
fixo a pena-base em reclusão
25 (vinte e cinco) anos e 182 (cento e oitenta e dois)", decidiu o juiz na sentença